
1 

 

                              Goworowo, dnia 1 sierpnia 2023r. 

RI.6220.6.2023.NK 

 

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2,art. 73 ust. 1, 

art. 75 ust 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 

U. z 2022r. poz. 1029), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Pani Kingi Krukar,  

ul. Lubelska 29, 30-003 Kraków, Pełnomocnika Zarządu Copernic sp. z o. o.  w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PC Rębisze Kolonia II o mocy do 4 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr ew. 166/1, 165/2 i 167 obręb 

Rębisze Kolonia, gm. Goworowo, orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania tego przedsięwzięcia: 
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu 

pod kątem występowania gatunków chronionych i ich siedlisk oraz analizy 

planowanych prac w kontekście przepisów dotyczących w szczególności dziko 

występujących zwierząt objętych ochroną gatunkową;  

2) bezpośrednio przed rozpoczęciem robót oraz w trakcie prowadzenia prac 

budowlanych prowadzić kontrolę terenu na obecność zwierząt, gdy istnieje taka 

konieczność należy umożliwić im ucieczkę z terenu budowy, a w przypadku braku 

możliwości ucieczki, zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk poza 

rejon objęty inwestycją, z zastosowaniem przepisów odrębnych; 

3) podczas prowadzenia prac należy zabezpieczyć wykopy w sposób 

uniemożliwiający wpadanie do nich zwierząt; 

4) wykaszanie roślinności pomiędzy rzędami paneli należy wykonywać po 15 

sierpnia i prowadzić je od środka farmy w kierunku zewnętrznym; 

5) wszystkie urządzenia, p[rzez które przepływa prąd elektryczny wyposażyć w 

izolację; 

6) wykonać podziemną trasę kablową;  

7) prace budowlane należy prowadzić poza okresem lęgowym ptaków (tj. w okresie 

od 1 marca do 15 września) lub w tym okresie pod nadzorem ornitologicznym; 

8) po zakończeniu prac budowlanych teren uprzątnąć i zrekultywować, teren 

przeznaczony pod powierzchnię biologicznie czynną obsiać rodzimymi gatunkami 

traw na analizowanym terenie; 

9) należy pozostawić prześwit wielkości około 20 cm pomiędzy ogrodzeniem a 

powierzchnią gruntu; 

10) ogrodzenie wykonać bez podmurówki; 

11) dolna krawędź ogrodzenia należy wykonać w taki sposób, by nie posiadała ostrych 

krawędzi ani wystających elementów; 

12) na panelach fotowoltaicznych należy zastosować powłokę antyrefleksyjną; 



2 

 

13) zastosować kolorystykę ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w odcieniach 

szarości i/lub zieleni; 

14) zrezygnować ze stałego oświetlenia obiektu w porze nocnej; 

15) stosować źródła światła nie przywabiające owadów, wyłącznie w trakcie wizyt na 

obiekcie, przy słabej widoczności; 

16) sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany 

na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy 

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych; 

17) obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza 

placem budowy; 

18) na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn; w 

przypadku stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania 

należy umieścić na utwardzonej powierzchni; 

19) w przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

w skutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 

Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie zabezpieczyć i następnie przekazać do 

unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu 

gospodarki odpadami; 

20)  odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i 

oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o 

utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

21) wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób zorganizowany do 

gruntu w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania 

oddziaływania na tereny sąsiednie; 

22) w przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym 

stacje należy wyposażyć w szczelne misy olejowe, a by w trakcie awarii ciecz 

izolacyjna lub olej nie przedostały się do środowiska gruntowo – wodnego.   

 

III. Nakładam obowiązek unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

IV. Nakładam obowiązek monitorowani oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

V. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 

część niniejszej decyzji.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Na podstawie wniosku z dnia 10 maja 2023r. złożonego przez Panią Kingę Krukar 

Pełnomocnika Zarządu Copernik sp z o.o., ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków, w dniu 15 maja 

2023r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy 

fotowoltaicznej PC Rębisze Kolonia II o mocy do 4 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na działkach o nr ew. 166/1, 165/2 i 167 obręb Rębisze Kolonia, gm. 

Goworowo. 



3 

 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wnioskowana inwestycja 

zaliczana jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

O wszczęciu postępowania strony postępowania zostały zawiadomione pismem  

z dnia 18 maja 2023r., znak sprawy RI.6220.6.2023.NK oraz poprzez obwieszczenie, które 

zostało opublikowane w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goworowo, wywieszone na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Goworowo oraz w miejscowości położenia planowanego 

przedsięwzięcia.  

Organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko do właściwych organów, tj.; Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Goworowo pismem znak sprawy 

RI.6220.6.2023.NK z dnia 5 maja 2023r. wystąpił do ww. organów opiniujących o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia: 

1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny po zapoznaniu się z dokumentami opinią 

sanitarną znak ZNS.7040.68.2023 z dnia 29 maja 2023r. (data wpływu 31-05-2023r.) 

odstąpił od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na 

środowisko.  

2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Ostrołęce po przeanalizowaniu całości materiału w przedmiotowej sprawie opinią  

nr BI.ZZŚ.5.4901.148.2023.MP z dnia 29 maja 2023r. (data wpływu 30-05-2023r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie postanowieniem nr WOOŚ-

I.4220.726.2023.MŚ z dnia 23 czerwca 2023r. wyraził opinię, że dla ww. 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. 

 

Po przeanalizowaniu materiału dowodowego zebranego w powyższej sprawie, organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia.  

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 

przedmiotowej inwestycji zalicza ją do grupy przedsięwzięć wymienionych   

§ 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia: 

 

a) skala przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemne proporcje,  

a także istotne rozwiązania charakteryzujące przedsięwzięcie: 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na dz. 166/1, 165/2 i 167 obręb Rębisze Kolonia. 

Celem realizacji przedsięwzięcia jest poprawa efektywności energetycznej, a także spełnienie 

wymogów pakietu klimatycznego, poprzez wytwarzanie energii elektrycznej z odnawialnych 

źródeł energii.  



4 

 

Całkowita powierzchnia przeznaczona pod inwestycję (teren ogrodzony) zajmie 

powierzchnię maksymalnie do 4,80 ha, natomiast całkowita powierzchnia dz. 166/1, 165/2, 

167 wynosi 5.42 ha. Powierzchnia ulegająca przekształceniu zajmie maksymalnie do 70% 

terenu przeznaczonego pod inwestycję (do 33 600 m2), natomiast powierzchnia biologicznie 

czynna będzie stanowić minimum 30% terenu ogrodzonego (od 14 400 m2). 

Według planu zostanie wykonana farma fotowoltaiczna o mocy do 4 MW, dla której 

planuje się montaż następujących elementów:  

- panele fotowoltaiczne o mocy 250 - 1500 Wp — do 16 000 szt.,  

- wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne), 

- falowniki (inwertery) - do 67 szt.,  

- parterowe kontenerowe stacje transformatorowe (do 4 szt.) lub słupowa stacja 

transformatorowa, 

- okablowanie solarne, 

- instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,   

- instalacja odgromowa i zabezpieczająca,  

- monitoring, 

- ogrodzenie wraz z bramą, 

- dopuszcza się montaż oświetlenia, 

- dopuszcza się możliwość zastosowania magazynów energii — do 4 szt. o łącznej mocy do 4 

MW i łącznej pojemności do 40 MWh (opcjonalnie), 

- pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej 

inwestycji. 

Teren planowanej inwestycji nie jest objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania 

Przestrzennego.  

Teren przeznaczony pod przedmiotową inwestycję położony jest poza obszarami objętymi 

ochroną.  

Planowane przedsięwzięcie ma zająć powierzchnię do 4.8 ha i jest zlokalizowane na 

dz. o nr ewid.  166/1, 165/2, 167 w miejscowości Rębisze - Kolonia , gminie Goworowo, 

powiecie ostrołęckim, województwie mazowieckim. Przedmiotowa inwestycja będzie 

posadowiona na gruntach ornych (RIVa, RIVb, ). 

Tereny przedmiotowych działek graniczą z terenami roślinności trawiastej lub upraw 

rolniczych.   

Faktyczne zagospodarowanie i wykorzystanie terenu dz. nr  166/1, 165/2, 167 wraz 

z buforem 150 m, na podstawie informacji uzyskanych z Urzędu Gminy Goworowo, 

określono jako tereny rolne, droga powiatowa i zabudowa mieszkaniowo-zagrodowej.  

Na terenie inwestycji nie znajdują się żadne zabudowania konieczne do usunięcia 

przed realizacją przedsięwzięcia. W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej obszar 

ogrodzony zostanie obsiany trawą nisko rosnącą i nie będzie dochodziło do orania gruntu.  

Dla planowanej inwestycji dopuszcza się okresowe wykaszanie terenu farmy. W celu 

minimalizacji śmiertelności małych zwierząt, w tym ptaków, koszenie odbywać się będzie od 

środka farmy w kierunku ogrodzenia, spowoduje to, że małe zwierzęta oraz ptaki będą mogły 

swobodnie się przemieścić. Powstała biomasa będzie składowana i odbierana przez 

uprawnione do tego jednostki. Na terenie inwestycji nie będą stosowane nawozy sztuczne ani 

środki chemiczne ochrony roślin. 

 

b) powiązania z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań  

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacja przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  



5 

 

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań  

z planowanym przedsięwzięciem: 

 Inwestor w ramach zamierzenia inwestycyjnego planuje budowę farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 4 MW na części dz. o nr ew.  166/1, 165/2, 167 w miejscowości 

Rębisze - Kolonia, gminie Goworowo. Według informacji uzyskanych z Urzędu Gminy 

Goworowo (pismo znak: RI.1431.4.2023.NK) na terenie gminy planowane są następujące 

przedsięwzięcia: 

- budowa farmy fotowoltaicznej w odległości 600 m od przedmiotowego terenu na działkach 

o nr ew. 75/2 i 75/1 obręb Rębisze Działy budowa farmy fotowoltaicznej w odległości 900 m 

od przedmiotowego terenu na działkach o nr ew. 47, 48 oraz 341 obręb Rębisze Parcele.  

Ponadto w odległości 1,35 km na południowy zachód od przedmiotowej inwestycji znajduje 

się elektrownia wiatrowa.  

 W trakcie funkcjonowania planowanych przedsięwzięć (z uwagi na ich charakter oraz 

odległości między nimi) nie dojdzie do kumulacji oddziaływań. Planowane farmy będą 

zupełnie odrębnymi przedsięwzięciami, nie powiązanymi ze sobą. Każda z instalacji będzie 

posiadała osobną infrastrukturę techniczną tj. nN/SN konstrukcje i elementy montażowe, 

panele fotowoltaiczne, inwertery DC/AC, okablowanie solarne, kontenerowa rozdzielnica, 

układy pomiarowo – zabezpieczające, linie kablowe, instalacje odgromowe oraz pozostałe 

oprzyrządowanie. Elementy infrastruktury technicznej odpowiedniej farmy fotowoltaicznej 

nie będą w żaden sposób połączone z infrastrukturą techniczną kolejnej farmy 

fotowoltaicznej. Każda farma fotowoltaiczna będzie stanowić osobne, autonomiczne 

przedsięwzięcie. Ponadto farma fotowoltaiczna oddziałuje środowiskowo jedynie na teren, na 

którym jest zbudowana, tak więc nie wystąpią oddziaływania skumulowane wraz z 

wymienionymi inwestycjami. Przeprowadzone analizy wskazują, że planowane do realizacji 

przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na pogorszenie warunków środowiskowych. 

Zidentyfikowane potencjalne oddziaływania przedsięwzięcia na etapach realizacji i 

eksploatacji inwestycji mieszczą się w granicach dopuszczalnych poziomów dla 

poszczególnych komponentów środowiska. Przedmiotowa inwestycja będzie zatem 

realizowana w sposób zgodny z wymogami ochrony środowiska,  kładąc szczególny nacisk 

na minimalizowanie możliwych oddziaływań na środowisko naturalne powstałe w fazie 

realizacji przedsięwzięcia. 

 

c) różnorodność biologiczna, wykorzystywanie zasobów naturalnych, w tym gleby, wody  

i powierzchni ziemi: 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje fragmentacji ani utraty 

siedlisk. Na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania chronionych siedlisk 

przyrodniczych oraz siedlisk chronionych roślin i zwierząt. Przedsięwzięcie nie będzie 

wpływało negatywnie na zmiany klimatu z uwagi na niewielki ładunek emisji gazów 

cieplarniach (jedynie na etapie realizacji i likwidacji). Co więcej, na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcie pozwoli na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję energii elektrycznej z wykorzystaniem 

konwencjonalnych źródeł energii  (głównie węgla kamiennego i brunatnego). Przedsięwzięcie 

nie będzie miało niekorzystnego wpływu na czynniki związane z bioróżnorodnością 

biologiczną. Przedsięwzięcie nie przyczyni się do nadmiernej eksploatacji i niewłaściwego 

wykorzystania  zasobów naturalnych. Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie 

związana z wykorzystaniem zasobów roślinnych i zwierzęcych. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane zasoby naturalne. Realizacja przedsięwzięcia 

związana będzie z niewielkim zużyciem wody wykorzystywanym do celów socjalnych. W 

trakcie etapu likwidacji inwestycji nastąpi demontaż paneli fotowoltaicznych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą, a następnie rekultywacja terenu w celu przywrócenia jego stanu 

do stanu przed realizacją inwestycji.  



6 

 

Likwidacja przedsięwzięcia planowana jest za ok. 25 – 30 lat. W związku z możliwym 

rozwojem technologicznym do tego czasu, na tym etapie nie można określić ilości zużytych 

na etapie likwidacji surowców, materiałów i energii. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  
Emisja substancji i energii do środowiska będzie miała miejsce przede wszystkim na etapie 

realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. Etapy te nie będą jednak generowały emisji, które 

mogłyby doprowadzić do przekroczeń standardów jakości środowiska. Na etapie 

funkcjonowania sama inwestycja nie będzie źródłem emisji substancji do powietrza 

atmosferycznego.  

 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji  

i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

Według przepisów ustawy prawo ochrony środowiska poważna awaria to zdarzenie, w 

szczególności emisja, pożar lub eksplozja, powstałe w trakcie procesu przemysłowego, 

magazynowania lub transportu, który prowadzi do powstania zagrożenia życia lub zdrowia 

ludzi, lub środowiska albo powstania takiego zagrożenia z opóźnieniem.  

Normalna eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie niesie za sobą zagrożenia wystąpienia 

poważnej awarii w rozumieniu ustawy prawo ochrony środowiska, rodzaj i ilość substancji 

niebezpiecznych znajdujących się na terenie farmy, nie spowoduje jej zakwalifikowania do 

zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Na 

obszarze lokalizacji przedsięwzięcia nie występuje zagrożenie wystąpienia katastrof 

naturalnych. Nie jest położony w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, 

ruchów skorupy ziemskiej, występowania porywistych wiatrów itp. Dodatkowo pozostałe 

elementy farmy fotowoltaicznej wykonane są z materiałów całkowicie niepalnych (metale 

oraz szkło). Farma fotowoltaiczna została zaprojektowana z uwzględnieniem możliwości 

wystąpienia gwałtownych zjawisk atmosferycznych towarzyszącym obserwowanym obecnie i 

przewidywanym w przyszłości zmianom klimatu. Jednakże nawet w przypadku wystąpienia 

nieprzewidywalnej obecnie destrukcji struktury farmy fotowoltaicznej, jedyną substancją 

mogącą stanowić zagrożenie dla środowiska, jest olej stosowany w transformatorze. Jednakże 

również w tym przypadku przewidziano środki zabezpieczające – dno komory transformatora 

wykonane jest jako szczelne mogące pomieścić całość oleju znajdującego się w 

transformatorze.  

Procesowi budowy farmy fotowoltaicznej nie towarzyszy zagrożenie możliwości wystąpienia 

katastrofy budowlanej. Infrastruktura farmy jest dostarczana w większości w postaci 

prefabrykowanej i montowana za pomocą prostych narzędzi ręcznych. Natura wykonywanych 

prac budowlanych nie niesie zagrożenia dla terenów sąsiednich, nawet w przypadku 

zaistnienia błędu ludzkiego, nieprawidłowego montażu urządzeń, bądź uszkodzenia 

elementów farmy. Prace wykonywane są na poziomie gruntu, bez wykorzystania ciężkiego 

sprzętu i nie stwarzają zagrożenia nawet dla osób je wykonujących przy zastosowaniu się do 

podstawowych zasad BHP. Po wybudowaniu farma fotowoltaiczna będzie obiektem prostym 

w konstrukcji i obsłudze. W przypadku uszkodzenia poszczególnych elementów farmy będą 

one podlegały łatwej i prostej wymianie. Wszelkie możliwe awarie mogą mieć jedynie 

charakter usterki technicznej, które nie stanowią zagrożenia dla trwałości elementów 

konstrukcyjnych farmy. 

Nowoczesne bateryjne magazyny energii stosowane obecnie przy instalacjach 

fotowoltaicznych wyposażone są w systemy wykrywania awarii. Wcześniejsze rozpoznanie 

znaków ostrzegawczych pozwala na zmniejszenie skali szkody, uruchomienie zabezpieczeń 

lub wyłączenie systemu przed utratą nad nim kontroli. 

Magazyny energii wykorzystujące akumulator do magazynowania energii wyprodukowanej z 

farmy fotowoltaicznej wyposażone są w czujniki monitorujące i referencyjne. Zadaniem 



7 

 

wspomnianych czujników jest sprawdzanie szafy akumulatorów pod kątem obecności gazów 

odlotowych. 

Zagrożenia pożarowego można uniknąć, wyłączając akumulatory przed wystąpieniem 

niekontrolowanej wysokiej temperatury. Jednak aby tego dokonać, niezbędne są wczesne 

środki wykrywania awarii w pierwszym lub drugim etapie. Uwolnienie gazów odlotowych 

jest jednym z najlepszych wczesnych sygnałów ostrzegawczych. Drugi etap to działania 

zapobiegające utracie kontroli temperatury. 

Bezpieczne działanie branży magazynowania energii jest możliwe, dzięki integracji kilku 

systemów. Integracja systemu wczesnego wykrywania gazów odlotowych i systemu 

wykrywania oraz gaszenia pożaru tworzy rozwiązanie, które zapewnia wczesną reakcję 

i możliwość rozwiązania problemu. 

Realizacja inwestycji nie przyczyni się do wzrostu częstotliwości występowania katastrof 

naturalnych rozumianych jako katastrofy według definicji zawartej w art. 3 ust. 1 pkt 2 

Ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. Generacja energii elektrycznej przez farmę fotowoltaiczną 

spowoduje ograniczenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, zastępując energią 

generowaną poprzez spalanie paliw kopalnych. To z kolei długotrwale wpływa na 

spowolnienie następujących zmian klimatu, niosących za sobą coraz częstsze katastrofy 

naturalne. 

Zastosowane rozwiązania techniczne będą w znacznym stopniu eliminować ewentualne 

ryzyko związane z ekstremalnymi zdarzeniami klimatycznymi. Konstrukcja stołów 

fotowoltaicznych uniemożliwi ich przemieszczenie lub uszkodzenie w wyniku działania 

ekstremalnych wiatrów, opadów, podtopień i burz. Inwestycja będzie zrealizowana z 

materiałów odpornych na ekstremalne zmiany temperatury.  W procesie projektowania i 

budowy zmienne warunki atmosferyczne zostaną uwzględnione. 

Inwestycja zostanie zrealizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi 

dotyczącymi tego typu obiektów, które gwarantują bezpieczeństwo użytkowania i nie 

dopuszczą do powstania katastrofy budowlanej 

 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadku gdy planuje się ich powstawanie: 

Na etapie realizacji inwestycji będą powstawały odpady związane z montażem urządzeń oraz 

funkcjonowaniem zaplecza. Na etapie budowy mogą powstawać następujące odpady: 

- 12 01 01 – odpady z toczenia i piłowania żelaza oraz jego stopów, 

- 12 01 02 – cząstki i płyty żelaza oraz stopów, 

- 12 01 13 – odpady spawalnicze,  

- 15 01 01 - opakowania z papieru i tektury, 

- 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych,  

- 15 01 03 - opakowania z drewna, 

- 15 01 04 – opakowania z metali,  

- 15 01 05 - opakowania wielomateriałowe, 

- 15 02 02 - sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), 

tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi (np. PCB), 

- 15 02 03 - sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i 

ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02, 

- 17 01 01 – odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

- 17 02 02 – odpady ze szkła, 

- 17 02 03 – odpady z tworzyw sztucznych, 

- 17 01 82 – inne niewymienione odpady budowlane, 

- 17 04 02 – aluminium, 



8 

 

- 17 04 05 – żelazo i stal, 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10, 

- 19 10 02 – odpady metali nieżelaznych, 

- 20 01 39 – tworzywa sztuczne. 

Na etapie eksploatacji nie będą powstawać żadne odpady stałe związane z funkcjonowaniem 

instalacji, ponieważ będą to obiekty bezobsługowe, niewymagające budowy, zaplecza 

socjalnego ani infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Dozorowe wizyty pracowników na 

farmie wymagają jedynie ewentualnych prac konserwatorskich. Działanie te nie przewidują 

powstawania znaczących ilości odpadów. Powstałe podczas prowadzenia prac 

konserwacyjnych odpady będą składowane oraz odbierane przez uprawnione podmioty. Na 

etapie eksploatacji mogą powstawać następujące odpady: 

- 16 82 02 - odpady inne niż niebezpieczne, nieujęte w innych grupach, 

-   16 02 14 - zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13, 

- 16 02 16 - elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, 

- 17 04 07 - odpady i złomy metaliczne oraz stopów metali,  

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10,  

- 20 01 36 - zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 

20 01 23 i 20 01 35. 

W fazie likwidacji inwestycji podstawową czynnością będzie demontaż poszczególnych 

elementów wchodzących w skład elektrowni słonecznej. Powstaną odpady związane z 

rozbiórką konstrukcji pod panele fotowoltaiczne oraz usunięciem infrastruktury 

elektroenergetycznej, głównie:  

- złom stalowy,  

- elementy lub części składowe, usunięte ze zużytych urządzeń,  

- zdemontowane kable aluminiowe i miedziane w izolacji,  

- obudowy rozdzielnic i wyposażenie (aparaty elektryczne),  

- żelbetowa konstrukcja trafostacji. 

 Odpady te zostaną przekazane do wykorzystania lub unieszkodliwiania uprawnionemu 

odbiorcy i w zdecydowanej większości poddane recyklingowi. Przewidywany czas 

eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej to ok 25 - 30 lat. Na etapie likwidacji mogą powstać 

następujące odpady: 

- 16 02 14 - zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13, 

- 16 02 16 - elementy usunięte z zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15, 

- 16 06 02 - baterie i akumulatory niklowo-kadmowe, 

- 17 02 03 - odpady tworzyw sztucznych, 

- 17 04 02 – aluminium, 

- 17 04 05 - żelazo i stal, 

- 17 04 11 - kable inne niż wymienione w 17 04 10. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczenia się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające: 

 

a) obszary wodno- błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

Planowana inwestycja nie będzie realizowana na obszarach wodno - błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, ani na terenach, na których występują 

siedliska łęgowe.  



9 

 

 

b) obszary wybrzeży i środowiska morskie       
    

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach wybrzeży ani środowiska morskiego.  

c) obszary górskie lub leśne  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach górskich. . 

 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym 

poza strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.  

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt i ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary sieci 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody  

Teren, na którym planowana jest inwestycja, znajduje się poza ważnymi formami ochrony 

przyrody. Planowana inwestycja nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary podlegające 

ochronie, które zostały określone w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. 2022, poz. 916). 

W najbliższym otoczeniu znajdują się następujące formy ochrony przyrody (do około 20 km): 

- Dolina Dolnej Narwi – 5,85 km 

- Puszcza Biała – 8,03 km 

- Dolina Omulwi i Płodownicy  - 16,61 km 

- Bagno Pulwy – 19,04 km.  

 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie występują obszary, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturalne lub archeologiczne 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują obszary o znaczeniu historycznym. Obszar 

planowanej inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Na terenie przedsięwzięcia nie 

znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków.  

 

h) gęstość zaludnienia 

Gęstość zaludnienia w gminie Goworowo  wynosi 38,7 os. /km². 

obszary przylegające do jezior  

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach przylegających do jezior.  

j)  uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej 

W rejonie realizacji inwestycji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

W dniu 17 lutego 2023r. weszła w życie II aktualizacja Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły wprowadzona Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 

listopada 2022r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. 

U. z 2023r. poz. 300). Zgodnie z ww. planem teren przedsięwzięcia znajduje się w zlewni 

Jednolitej Części Wód Powierzchniowych Rzecznych (JCWP): o nazwie „Orz od Dopływu z 

Wiśniewa do ujścia” kod: PLRW200010265699 oraz „Dopływ spod Ciska –Kolonii” kod: 



10 

 

PLRW200010265676. JCWP nazwie „Orz od Dopływu z Wiśniewa do ujścia” kod: 

PLRW200010265699 jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalną 

część wód, stan ogólny oceniono jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona 

ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. Cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy 

na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł komunalnych, 

rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w szczególności związkami azotu i fosforu, 

powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz wyższych form życia roślinnego, w wyniku 

których następują niepożądane zakłócenia biologicznych stosunków w środowisku wodnym 

oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem środowiskowym jest dobry stan ekologiczny, 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik 

diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. JCWP nie cechuje się naturalną podatnością na 

presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego. Dla danej JCWP nie zostało 

ustanowione odstępstwo art. 4 ust. 5 i 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

JCWP „Dopływ spod Ciska –Kolonii” kod: PLRW200010265676 jest monitorowaną częścią 

wód, jej status określono jako naturalna część wód, brak danych na temat stanu ogólnego z 

oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego. 

Cała zlewnia JCWP stanowi obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami 

pochodzącymi ze źródeł komunalnych, rozumiana jako wzbogacenie wód biogenami, w 

szczególności związkami azotu i fosforu, powodującymi przyspieszony wzrost glonów oraz 

wyższych form życia roślinnego, w wyniku których następują niepożądane zakłócenia 

biologicznych stosunków w środowisku wodnym oraz pogorszenie jakości tych wód. Celem 

środowiskowym jest umiarkowany stan ekologiczny, zapewnienie drożności cieku dla 

migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan 

chemiczny. JCWP cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych 

wartości potencjału sorpcyjnego. Dla danej JCWP nie zostało ustanowione odstępstwo art. 4 

ust. 5i 7 Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitej części wód 

powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz 

poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego., tak aby osiągnąć co najmniej dobry 

stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego.  

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części 

Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200051. Według Planu dla JCWPd 

PLGW200051 stan chemiczny i stan ilościowy jest dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu 

środowiskowego jako niezagrożone.  

Na podstawie art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

podziemnych jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 

zapobieganie pogorszeniu oraz popraw ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań 

naprawczych, a także zapewnienie równowagi miedzy poborem a zasilaniem tych wód tak 

aby osiągnąć ich dobry stan.  

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do   

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać: 

Farmy fotowoltaiczne oddziałują tylko na działki, na których są umiejscowione. 

Oddziaływanie planowanej inwestycji zamyka się więc w granicach terenu ogrodzonego.  

W obrębie planowanej inwestycji nie istnieją elementy zagospodarowania terenu mogące 

stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. Farma fotowoltaiczna w czasie 

funkcjonowania nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi oddziałuje jedynie na teren, na 

którym jest umiejscowiona. Inwestycja może być uciążliwa dla ludzi jedynie na etapie 

budowy, w związku z emisją zanieczyszczeń (spaliny), pyleniem dróg lub emisją hałasu. 



11 

 

Oddziaływanie to będzie krótkotrwałe i jednorazowe, będzie ograniczone jedynie do terenu 

inwestycji, zatem nie wpłynie na mieszkańców okolicznych terenów. Etap realizacji nie 

spowoduje trwałych i negatywnych zmian w środowisku oraz nie będzie źródłem poważnych 

i nieodwracalnych oddziaływań na ludzi. 

Farma fotowoltaiczna nie emituje szkodliwych substancji podczas swojej pracy. Są one 

generowane w śladowych i pomijalnych ilościach jedynie na etapie budowy. Nie są to ilości 

mogące zagrozić zdrowiu ludzi. Warto zauważyć, że produkcja energii elektrycznej przez 

inwestycję ograniczy emisje gazów cieplarnianych przez elektrownie węglowe w Polsce. 

 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych 

oddziaływań generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane 

przedsięwzięcie na etapach realizacji, eksploatacji, jak i ewentualnej likwidacji. 

 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 

rozpoczęcia oddziaływania : 

Ze względu na charakter i skalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduję się możliwości 

wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości lub złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko. 

 

d) prawdopodobieństwo oddziaływania:  

Farmy fotowoltaiczne oddziałują wyłącznie na teren, na którym są posadowione.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Oddziaływanie powstałe na etapie realizacji przedsięwzięcia będą krótkotrwałe,  

o charakterze lokalnym. Po zakończeniu eksploatacji, na terenie przedmiotowej inwestycji 

zostanie przywrócony pierwotny stan środowiska przyrodniczego.  

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizacje przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia  - w zakresie, w jakim ich oddziaływania 

mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:  

Nie przewiduję wystąpienia efektu kumulacji oddziaływania, nawet w przypadku instalacji 

zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

W związku z brakiem oddziaływania inwestycji na inne przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba 

ograniczania oddziaływań. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego na podstawie art. 63 ustawy 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko dokonano analizy wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

oraz załącznika do tego wniosku tj. karty  informacyjnej przedsięwzięcia. Pod uwagę brano, 

czy planowane przedsięwzięcie spełnia łącznie uwarunkowania zawarte w powyższym akcie 

prawnym. Stwierdzono, że wszystkie uwarunkowania są spełnione tzn. że planowane 

przedsięwzięcie pewnych uwarunkowań nie dotyczy, czy to z uwagi na lokalizacje 



12 

 

przedsięwzięcia lub jego charakter lub planowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla 

środowiska przyrodniczego. Aby całkowicie wyeliminować możliwości negatywnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze określono warunki realizacji przedsięwzięcia.  

W przypadku gdy zastosowanie będą miały przepisy derogacyjne, należy wystąpić do 

właściwego organu RDOŚ z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na czynności 

podlegające zakazom.  

Na etapie prowadzonego postępowania nie zgłoszono żadnych wniosków  

i zastrzeżeń do planowanej inwestycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe opinie oraz to, że inwestycja nie znajduje się  

w obszarze podlegającym ochronie na podstawie przepisów o ochronie przyrody 

postanowiono jak w sentencji.  

 

P O U C Z E N I E 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ostrołęce terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji - ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie internetowej tutejszego Urzędu Gminy Goworowo 

za pośrednictwem Wójta Gminy Goworowo. W trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję. W przypadku zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania 

od decyzji I instancji, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, a strona nie może złożyć  

w tej sprawie ani odwołania, ani skargi do sądu administracyjnego.  

 

W przypadku uznania przez stronę, że decyzja została wydana z naruszeniem 

przepisów postępowania i pozostały do wyjaśnienia sprawy mające istotny wpływ na jej 

rozstrzygnięcie, organ odwoławczy przeprowadzi postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie, na zgodny wniosek stron zawarty w odwołaniu.                                   

Organ odwoławczy będzie zobowiązany do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego  

w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła 

w odwołaniu taki wniosek , a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni 

od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek.   

 

        Wójt Gminy Goworowo 

        Piotr Kosiorek 

 

 

 

 

W załączeniu: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują: 
 

1. Kinga Krukar Pełnomocnik Zarządu Copernic Sp. z o.o., ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków  

2. Marzena Wróblewska 

3. Pozostałe strony postepowania zawiadamiane w trybie rt. 49 K.p.a. 

4. aa 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 


